
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

RIO CUARTO, 02 de noviembre de 2022.

VISTO, la solicitud presentada por la Dirección del IPEM Nro.274”Lucio V
Mansilla de la Localidad de Huinca Renancó, para la realización de una capacitación
en actividades específicas de laboratorios de química ; y

CONSIDERANDO:

Que la capacitación estará dirigida a docentes del área de Ciencias Naturales
de esta Institución, y que será replicada, luego con sus estudiantes de nivel
secundario.

Que para mencionada Institución, cuya orientación es en Ciencias Naturales,
sería de gran importancia llevar a cabo la capacitación requerida, ya que no cuenta
con reactivos y recursos necesarios para la realización de actividades de laboratorio
en química.

Que docentes del Departamento de Química de esta Facultad, estarán a
cargo de la capacitación, a  desarrollarse en los laboratorios de ese departamento.

Que cuenta con el aval del Departamento de Química, de la Subsecretaría de
Vinculación Educativa y de la Secretaría Académica de esta Facultad.

Que la Facultad de Ciencias Exactas Fisico-Quimicas y Naturales otorga el
aval para este tipo de eventos por considerarlo de gran importancia.

Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del Estatuto
de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

ARTICULO 1ro.- Otorgar el AVAL INSTITUCIONAL para la realización de una
Capacitación del personal docente del área de Ciencias Naturales del IPEM
Nro. 274 ”Lucio V. Mansilla” de la localidad de Huinca Renancó, en actividades
específicas de laboratorios de química; ello a realizarse el 7 de noviembre del año
2022, en los laboratorios del Departamento de Química de esta Facultad.

ARTICULO 2do.- Reconocer las actividades que llevarán a a cabo los docentes del
Departamento de Química: Dres Marcelo ALTAMIRANO (DNI: 17921798), Claudia
SOLIS (DNI: 31123653), Daniel HEREDIA (DNI:30771233) y Gabriela PORCAL



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“Las Malvinas son argentinas”

(DNI:26728092), en el marco de la capacitación expresada en el artículo 1ro de la
presente resolución.

ARTICULO 3ro.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS
MIL VEINTIDÓS.

RESOLUCIÓN Nro.:306/2022



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Jueves 03 de noviembre de 2022, 08:27 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20221103-6363a59c8d84f.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

PAOLA RITA BEASSONI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARISA ROVERA
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2022-11-03T08:27:35-0300
	ROVERA Marisa


		2022-11-03T11:30:17-0300
	BEASSONI Paola Rita




